
1



2

Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře 

Adresa: Masarykova 128, 284 01 Kutná Hora 
Právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovatel: město Kutná Hora 
IČO: 44696159, DIČ: CZ44696159 

Vymezení účelu, pro který byla PO MTD na základě Zřizovací lisUny ze dne 25. 10. 2011 zřízena 
usnesením zastupitelstva města Kutná Hora č. 196/11: 

Účelem činnosU je zajišťování rozvoje kultury na území Města Kutné Hory. Předmětem činnosU je 
zajišťování provozu divadla a vyvíjení činnosU v oblasU poskytování kulturních služeb, esteUcké 
výchovy, zájmové a umělecké činnosU, mimoškolního vzdělávání mládeže a dospělých, a to 
zejména: 

• pořádání divadelních představení 

• pořádání koncertů vážné a populární hudby a zábavných pořadů 

• mimoškolní vzdělávání dě` a dospělých formou kurzů 

• podpora a spolupráce souborů v oblasU zájmové umělecké činnosU 

• organizování zájezdů na kulturní akce 

• organizování kulturních pořadů pro děU a mládež v rámci školní výuky i mimo ni 

• pořádání výstav, fesUvalů a přehlídek 

• vydávání kulturního zpravodaje města 

• předprodej vstupenek na akce Městského Tylova divadla 

• „provoz kina“, tj. veřejné předvedení audiovizuálních děl ve smyslu zákona č. 273/1993 Sb. 

Statutárním orgánem organizace je ředitelka, která je oprávněna jednat jejím jménem ve všech 
věcech. 

Organizace provozuje tyto doplňkové činnosU: 

• pronájem prostor v budově Městského Tylova divadla v Kutné Hoře 

• výlep plakátů 

• reklamní a propagační činnost 

• promítání reklam 

• nájem bytu 



3

Kontaktní údaje: 
Tel: 327 562 844 
Email: markeUng@divadlo-kutnahora.cz, dramaturg@divadlo-kutnahora.cz 
Web: hkp://www.divadlo-kutnahora.cz/ 

Kino Modrý Kříž 
Adresa: Havířská 403, 284 01 Kutná Hora 
Tel: 327 312 794 
Email: info@kino-kutnahora.cz 
Web: hkp://www.kino-kutnahora.cz/ 

Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře, příspěvková organizace města Kutná Hora, je jedním z 

nejvýznamnějších pořadatelů kulturních akcí pro občany města i jeho okolí. Pro svou činnost 

využívá Tylovo divadlo především budovu Tylova divadla, v menší míře i některé historické objekty 

ve městě, zejména pak duchovní, historickou i vizuální dominantu města, chrám sv. Barbory. Tylovo 

divadlo je z hlediska kapacity, prostoru a vybavení jediným zařízením tohoto typu ve městě. 

Vzhledem k tomu, že nemá vlastní profesionální soubor, zaměřuje se především na pořádání 

dovážených programů, a to jak divadelních představení, tak i zábavných pořadů, koncertů 

populární a vážné hudby, pořadů pro děU a mládež a další akce. Součás` Tylova divadla je také kino 

Modrý kříž, které naplňuje kulturní potřeby filmových fanoušků. 

TYLOVO DIVADLO 

Dnes již historická budova, jak sám název napovídá, je spjata s významnou postavou českého 

divadla a národního obrození, s osobnos` Josefa Kajetána Tyla.  Tyl, kutnohorský rodák, první 

formuloval veřejně myšlenku na vybudování samostatného divadla v Kutné Hoře pro tehdejší 

ochotnický spolek Tyl, který byl v Kutné Hoře a jehož byl Tyl sám členem. Jeho myšlenka dostala 

konkrétní podobu v roce 1931, kdy na základě projektů kutnohorských architektů ing. Rudolfa 

Hraby a jeho bratra ing. Josefa Hraby byla zahájena stavba divadla. Slavnostní otevření divadla se 

konalo pouhých 25 měsíců po zahájení stavby – 12.listopadu 1933. 

Divadlo má charakter moderní funkcionalisUcké budovy, velmi dobře architektonicky i technicky 

řešené, která se nachází v centru města. Hlediště divadla má kapacitu 507 míst, z toho 6 

mailto:marketing@divadlo-kutnahora.cz
http://www.divadlo-kutnahora.cz/
mailto:kino@kh.cz
http://www.kino-kutnahora.cz/


4
bezbariérových. Kromě hlavního sálu, má divadlo menší sál – Malou scénu (dříve loutkovou scénu), 

která byla v minulosU využívána místním loutkářským souborem.  V roce 2015 proběhla rozsáhlá 

rekonstrukce a z bývalé loutkové scény byla vybudována malá scéna. V současné době se zde 

konají divadla malých forem a koncerty a sál má kapacitu 94 míst.  

Budova zprvu sloužila výše zmíněnému Ochotnickému spolku Tyl, který ji využívá ke své činnosU i v 

současné době. Divadlo funguje bez vlastního profesionálního souboru. Programovou náplní 

divadla je organizace kulturně společenského života ve městě v návaznosU na prostory budovy 

divadla – realizují se zde vystoupení profesionálních, ale i amatérských scén, koncerty, taneční 

pořady pro děU i dospělé, přehlídek, soutěží, fesUvalů, příležitostných programů, pronájmů. 

Divadlo je centrem kulturního dění nejen pro místní návštěvníky, ale i pro blízké okolí. Specializuje 

se především na hostování špičkových divadelních souborů z Prahy, sporadicky dává příležitost i 

krajským divadlům, vystupují zde významné hudební soubory. 

Pravidelně zde hostují nebo hostovali špičkoví umělci a soubory téměř všech pražských i mimo 

pražských oblastních divadelních scén. 

POSLÁNÍ TYLOVA DIVADLA: 

S první myšlenkou založení divadla v Kutné Hoře přišel kutnohorský velikán Josef Kajetán Tyl. 

Divadlo bylo otevřeno po 25-U měsících výstavby v roce 1933 a je postaveno ve funkcionalisUckém 

stylu. Patří mezi největší kulturní zařízení v Kutné Hoře a sídlí zde Ochotnický spolek Tyl. Celková 

kapacita divadla je 600 míst, má dvě divadelní scény a ročně ho navš`ví asi dvacet Usíc diváků.  



5

ABONENTNÍ TITULY V ROCE 2023 

JARO 2023 
Divadlo Ungelt, Praha 
Edoardo Erba / PSTRUZI 
Hrají: Pavel Liška, Jaromír Dulava, Alena Mihulová 
Režie: Jakub Šmíd  
Dopis konečně nalezl svého adresáta. Změnil život automechanikovi, jeho ženě i dělníkovi z místní 
továrny.  
Italská komedie o obavách, kterým lze čelit jen s humorem.  

Divadlo ABC, Praha (Městská divadla pražská) 
Arthur Miller / SMRT OBCHODNÍHO CESTUJÍCÍHO  
Hrají: Miroslav DonuUl, Zuzana Kronerová, Viktor Dvořák, MarUn DonuUl, Jiří Štrébl, Aleš Bílík / 
Kryštof Krhovják, Milan Kačmarčík, Michael Vykus / Vojtěch Dvořák, Evellyn Pacoláková, Sára 
Affašová / MarUna Jindrová, Tomáš Weisser, Tereza Slámová / Renáta Matějíčková 
Režie: Michal Dočekal  
Willy Lohman není hlavní postavou. Hlavní postavou je jeho sen. Sen o úspěchu. Popularitě. 
Ocenění. Naplnění. Rodině jako z reklamy na životní pojištění. Ale Willy Lohman je jenom obchodní 
cestující za volantem otřískaného auta. V rozpadajícím se domě s hypotékou a ledničkou na 
splátky..  
Nejslavnější drama Arthura Millera oceněné Pulitzerovou cenou. 

Komorní divadlo Kalich, Praha  
Norm Foster / ZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ  
Hrají: Aleš Háma, Tereza Kostková, Václav Kopta Simona Vrbická, Jiří Vojta 
Režie: Jiří Seydler   
Ve hře slavného kanadského autora Norma Fostera Vás pobaví příběhy o „obyčejných lidech“ plné 
brilantních dialogů, nemilosrdných faktů a překvapivých point. Celkem šest příběhů lidí různých 
profesí se odehrává v jednom městě a osudy jednotlivých hrdinů jsou navzájem propojeny. 

Agentura Harlekýn, Praha  
Marc-Gilbert Sauvajon /TŘINÁCT U STOLU  
Hrají: Simona Stašová, Miroslav Etzler, Simona Postlerová / Miroslava PlešUlová, Julie Šurková, Oko 
Rošetzký, Čestmír Gebouský, MarUn Cikán 
Režie: Vladimír Strnisko  
Manželé Madeleine a Antoine Villardierovi ve svém domě chystají slavnostní večeři pro hosty. 
Madeleine je pověrčivá a zoufale se snaží zabránit hrozícímu počtu třinácU hostů u stolu. Pokaždé 
když se zdá, že je zasedací pořádek konečně vyřešen k její spokojenosU, nastanou vUpné situace 
vyplývající ze vztahů všech pozvaných hostů.  
Komedie třináct u stolu slavila obrovský úspěch v Paříži, v Římě i jinde v Evropě. 

https://www.i-divadlo.cz/profily/simona-stasova
https://www.i-divadlo.cz/profily/miroslav-etzler
https://www.i-divadlo.cz/profily/simona-postlerova
https://www.i-divadlo.cz/profily/miroslava-plestilova
https://www.i-divadlo.cz/profily/julie-surkova
https://www.i-divadlo.cz/profily/otto-rosetzky
https://www.i-divadlo.cz/profily/otto-rosetzky
https://www.i-divadlo.cz/profily/cestmir-gebousky
https://www.i-divadlo.cz/profily/martin-cikan


6



7
 

PODZIM 2023 

Divadlo Na Fidlovačce, Praha  
Joe DiPietro / FAMÍLIE  
Hrají: Carmen Mayerová, Miloš Vávra, Ludmila Molínová, Zdeněk Maryška, Lukáš Rous, Aneta 
Krejčíková / Vanda Chaloupková  
Režie: Juraj Herz 
Když se Nickovi rodiče odstěhují na druhý konec Spojených států, zůstává svobodný mladík pod 
bedlivým dohledem svých babiček a dědečků z matčiny i otcovy strany. Každou neděli je k nim 
pozván a oběd. A protože jsou jeho prarodiče italského původu, vyznačují se tyto rodinné sešlosU 
kromě skvělého jídla i velmi živou atmosférou. Na jedné z návštěv Nick chystá oznámit novinku: 
dostal pracovní nabídku, po které toužil. Nickovo povýšení má ale jednu podmínku, která u 
rodinného oběda vyvolá velké pozdvižení a spus` lavinu událos`.  
Ve skvělé komedii DiPietro přibližuje divákům vztah dvou odlišných generací a s laskavým 
humorem projevuje pochopení pro obě strany. Jednotliví členové rodiny a bláznivá atmosféra 
rodinných setkání jsou natolik autenUcké, že se bude nejen divák cíUt jako doma a možná k němu i 
zavane vůně italské kuchyně! 

Chrudimská beseda  
Yasmina Reza / BŮH MASAKRU  
Hrají: Anna Polívková, Viktor Dvořák, Kristýna Kudrnáčová, Miroslav Novotný 
Režie: Petr Šjndl  
Konverzační komedie francouzské spisovatelky, dramaUčky a herečky Yasminy Rezy překládané do 
30 jazyků se skvělou Annou Polívkovou v hlavní roli.  
Divadelní hra představuje příklad chytré jiskřivé zábavy, která je založena na postupném odkrývání 
lidských charakterů čtyř na první pohled civilizovaných a solidních lidí. Dva manželské páry se 
sejdou, aby vyřešily následky rvačky mezi jejich dětmi, při které jeden z chlapců přišel o zuby. Vše 
se zdá jednoduché. Stačí ale jedno nevhodné slovo a příběh se může vydat úplně nečekaným 
směrem. 

Divadlo Na Jezerce, Praha  
Paolo Genovese / NAPROSTÍ CIZINCI  
Hrají: Barbora Kodetová, Ondřej Kavan, Patricie Pagáčová / Zuzana Žáková, Radomír Švec, 
Kristýna Hrušínská, Petr Vacek, Milan Šteindler / Jan Řezníček, Johana Jedličková a další… 
Režie: Matěj Balcar  
Divadelní podoba filmu Paola Genoveseho. Příběh, který nás donu` zamyslet se nad `m, zda se 
prostřednictvím moderních technologií namísto sblížení neodcizujeme. 
Parta sedmi kamarádů, kteří se znají celý život, zjišťuje během jediného večera, že o sobě neví 
vůbec nic. Jak se pod vlivem moderních technologií stávají z přátel napros` cizinci? Překvapivě 
snadno..  

Agentura Divinus Kateřiny Brožové  



8

Penelope Skinner /LINDA 
Hrají: Kateřina Brožová, Aleš Procházka, Šárka Vaculíková, Sabina Rojková, Otakar Brousek, 
Markéta Děrgelová / Vendula Fialová, Jiří Roskot, Barbora Poláchová / Iva Vejražková 
Režie: Juraj Deák  
Svižná konverzační hra o hledání způsobu, jak se v životě prosadit.  
Linda je úspěšná žena v nejlepších letech, manažerka v kosmeUcké firmě. Jednoho dne jí ale začne 
šlapat na paty mladší kolegyně a Lindě se postupně začne hrouUt celý svět. Podporu hledá u svého 
manžela, ale jak brzy pochopí, ani tam nenajde zastání. Život, který vedla ještě před pár dny, se 
rázem mění v pouhou iluzi, vše se s nečekanou rychlos` vymyká kontrole jak v práci, tak v rodině..  



9

NÁVŠTĚVNOST MĚSTSKÉHO TYLOVA DIVADLA V ROCE 2023 

LEDEN 2023
Datum Představení Organizátor Počet 

divák
ů

Pořad

7. 1. 2023

7. 1. 2023 Dědeček aneb musíme tam 
všichni

VS Ochotnický spolek Tyl, 
Kutná Hora

286

15. 1. 2023

15. 1. 2023 S čerty nejsou žádné žerty VS Metropolitní divadlo, 
Praha

293

19. 1. 2023

19. 1. 2023 Změna je možná VS Tvoříme Šťastnější Česko 341

25. 1. 2023

25. 1. 2023 Pověsti české aneb pohádky 
pod Řípem 

VS Divadlo nejen pro děti 295 Školní

25. 1. 2023 Pověsti české aneb pohádky 
pod Řípem

VS Divadlo nejen pro děti 269 Školní

29. 1. 2023

29. 1. 2023 Veselá pouť VS Loutkoherecká skupina 
Loudadlo

204



10

ÚNOR 2023
7. 2. 2023

7. 2. 2023 Vzpomínkový večer na Mirka 
Jiřištu

VS Spolek přátel Mirka Jiřišty 247

9. 2. 2023

9. 2. 2023 Třináct u stolu VS Agentura Harlekýn 427 ABO 
JARO 
2023

12. 2. 2023

12. 2. 2023 Jak se Kudla přepočítal VS Divadlo Pohádka 104

14. 2. 2023

14. 2. 2023 Trapas nepřežiju VS MD Agency 271 Školní

14. 2. 2023 Trapas nepřežiju VS MD Agency 279 Školní

15. 2. 2023

15. 2. 2023 Travesti show Techtle 
Mechtle

VS 374



11 BŘEZEN 2023
2. 3. 2023

2. 3. 2023 TIK TIK VS Komorní divadlo Kalich, 
Praha

247

5. 3. 2023

5. 3. 2023 Pohádky o Popelce VS 1. Neratovická divadelní 
společnost

118

8. 3. 2023

8. 3. 2023 Dětská scéna - Recitační 
soutěž DDM

VS/
MS

DDM Dominik Kutná Hora 150

10. 3. 2023

10. 3. 2023 Michal Nesvadba – Michal 
je kvítko

VS Pragokoncert, Praha 273

16. 3. 2023

16. 3. 2023 Jak se Honza učil čarovat VS Divadlo Pohádka 248 Školní

19. 3. 2023

19. 3. 2023 Pat a Mat jedou na 
dovolenou

VS Divadlo pohádek 372

25. 3. 2023

25. 3. 2023 Penzion pro osamělé dámy VS Ochotnický spolek Tyl, 
Kutná Hora

214

31. 3. 2023

31. 3. 2023 Hrdý Budžes VS Divadlo Příbram 437



12 DUBEN 2023
3. 4. 2023

3. 4. 2023 Velikonoční pohádka ze 
zahrádky

VS Divadlo Kapsa Andělská 
Hora

130 Školní

4. 4. 2023

4. 4. 2023 Dívčí válka VS Pragokoncert, Praha 213

12. 4. 2023

12. 4. 2023 Zamilovaný sukničkář VS Divadelní společnost Háta, 
Praha

482

14. 4. 2023

14. 4. 2023 Silvestr jak ho neznáte 
aneb jedeme dál - II. díl

VS Ochotnický spolek Tyl, 
Kutná Hora

218

16. 4. 2023

16. 4. 2023 Maková panenka a 
motýl Emanuel

VS Liduščino divadlo, Praha 156

19. 4. 2023

19. 4. 2023 Pstruzi VS Divadlo Ungelt, Praha 282 ABO 
JARO 
2023

25. 4. 2023

25. 4. 2023 Mateřské školy Kutná 
Hora – výroční akademie

VS 527



13 KVĚTEN 2023
3. 5. 2023

3. 5. 2023 Za dveřmi kanceláří VS Komorní divadlo Kalich, 
Praha

421 ABO 
JARO 
2023

18. 5. 2023

18. 5. 2023 Celostátní přehlídka 
dětských skupin 
scénického tance

VS/
MS

NIPOS/ ARTAMA 134

19. 5. 2023

19. 5. 2023 Celostátní přehlídka 
dětských skupin 
scénického tance

VS/
MS

NIPOS/ ARTAMA 198

20. 5. 2023

20. 5. 2023 Celostátní přehlídka 
dětských skupin 
scénického tance

VS/
MS

NIPOS/ ARTAMA 205

21. 5. 2023

21. 5. 2023 Celostátní přehlídka 
dětských skupin 
scénického tance

VS/
MS

NIPOS/ ARTAMA 168

23. 5. 2023

23. 5. 2023 Už tě mám dost VS Divadlo Metro, Praha 429



14

 

ČERVEN 2023
1. 6. 2023

1. 6. 2023 Humoriáda VS Český rozhlas 189

9. 6. 2023

9. 6. 2023 Taneční večer VS ZUŠ Kutná Hora 410

11. 6. 2023

11. 6. 2023 Dramaťáček DDM v Kutné 
Hoře – představení pro 
rodiče

MS DDM Dominik Kutná 
Hora

94

12. 6. 2023

12. 6. 2023 Dramaťáček DDM v Kutné 
Hoře – představení pro 
SPŠ Čáslav

MS DDM Dominik Kutná 
Hora

94

12. 6. 2023 Dramaťáček DDM v Kutné 
Hoře – představení pro 
družinu ZŠ TGM

MS DDM Dominik Kutná 
Hora

94

12. 6. 2023 Dramaťáček DDM v Kutné 
Hoře – představení pro 
veřejnost

MS DDM Dominik Kutná 
Hora

94

14. 6. 2023

14. 6. 2023 DDM – Závěrečná 
akademie

VS DDM Dominik Kutná 
Hora

380

16. 6. 2023

16. 6. 2023 Tajuplný cirkus VS Art Dance Academy 368

20. 6. 2023

20. 6. 2023 Vyřazení absolventů SOŠ 
a SOU v Kutné Hoře

VS SOŠ a SOU a OU 
Řemesel KH

420

22. 6. 2023

22. 6. 2023 Akademie Základní školy 
Žižkov pro žáky

VS ZŠ Žižkov 340

22. 6. 2023 Akademie Základní školy 
Žižkov pro rodiče

VS ZŠ Žižkov 527

29. 6. 2023

29. 6. 2023 Slavnostní zakončení 
školního roku

VS ZŠ TGM 220



15

 

ZÁŘÍ 2023
7. 9. 2023

7. 9. 2023 Budete mať luft! MS Slovenské národné 
divadlo

69 X10

8. 9. 2023

8. 9. 2023 Tanec Dervišů MS Divadlo na cucky 34 X10

8. 9. 2023 Destrukce VS Divadlo X10 79 X10

9. 9. 2023

9. 9. 2023 37 Sirek MS 36 monkeys 31 X10

9. 9. 2023 Dnes večer ovuluji VS Divadlo Metro 207

22. 9. 2023

22. 9. 2023 Noc literatury VS 96



16

 

ŘÍJEN 2023
5. 10. 2023

5. 10. 2023 Kaktusový květ VS Divadelní společnost 
Háta, Praha

370

15. 10. 2023

15. 10. 2023 O kouzelném pírku 
ptáka Loskutáka

VS Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

111

17. 10. 2023

17. 10. 2023 Kapesní povídky VS Divadlo D21 176 Školní

17. 10. 2023 Bůh masakru VS Chrudimská beseda 164 ABO 
PODZIM 
2023

19. 10. 2023

19. 10. 2023 Na Vánoce budu gay VS Divadlo Metro, Praha 487

22. 10. 2023

22. 10. 2023 Rákosníček a jeho 
rybník

VS Divadlo Scéna, Zlín 132

23. 10. 2023

23. 10. 2023 Smrt obchodního 
cestujícího

VS 390 ABO 
JARO 
2023

31. 10. 2023

31. 10. 2023 Famílie VS Divadlo Na Fidlovačce, 
Praha

212 ABO 
PODZIM 
2023



17 LISTOPAD 2023
2. 11. 2023

3. 11. 2023

3. 11. 2023 Koncert skupiny 
Návštěva

VS 194

5. 11. 2023

5. 11. 2023 Sněhová královna v 
ledovém království

VS Metropolitní divadlo 
Praha

234

9. 11. 2023

9. 11. 2023 O Životě J. K. Tyla - 
přednáška

MS 41

12. 11. 2023

12. 11. 2023 Naši furianti VS Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

298

13. 11. 2023

13. 11. 2023 Naši furianti VS Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

258 Školní

15. 11. 2023

15. 11. 2023 Naši furianti VS Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

324 Školní

17. 11. 2023

18. 11. 2023

18. 11. 2023 Noc divadel – Den 
otevřených dveří

VS/
MS

44

18. 11. 2023 Noc divadel – Den 
otevřených dveří

VS/
MS

38

18. 11. 2023 Noc divadel – Den 
otevřených dveří

VS/
MS

24

20. 11. 2023

20. 11. 2023 Cestopisná 
přednáška

VS Motani 222 Školní

20. 11. 2023 Cestopisná 
přednáška

VS Motani 50

26. 11. 2023

26. 11. 2023 Honza málem králem VS Divadelní společnost 
Agáta

128

27. 11. 2023

27. 11. 2023 Naprostí cizinci VS Divadlo Na Jezerce, 
Praha

211 ABO 
PODZIM 
2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023 Což takhle dát si 
chobotnici?

VS Komorní divadlo Kalich, 
Praha

192



18

NÁVŠTĚVNOST TYLOVA DIVADLA V ROCE 2023:  
19 853 DIVÁKŮ 

PROSINEC 2023
5. 12. 2023

5. 12. 2023 Mikulášská pohádka s 
nadílkou

VS Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

206 Školní

5. 12. 2023 Mikulášská pohádka s 
nadílko

VS Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

169 Školní

5. 12. 2023 Mikulášská pohádka s 
nadílkou pro veřejnost

VS Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

317

7. 12. 2023

7. 12. 2023 Vánoční besídka DDM 
v Kutné Hoře

VS DDM Dominik Kutná 
Hora

350

13. 12. 2023

13. 12. 2023 Hlídali jsme Ježíška VS Divadlo NAVĚTVI 274 Školní

14. 12. 2023

14. 12. 2023 Utrženej ze řetězu MS Arnošt Frauenberg 81

16. 12. 2023

16. 12. 2023 Dobrodružství 
Hastrmana Tatrmana

VS Divadelní společnost 
Julie Jurištové

56

18. 12. 2023

18. 12. 2023 Limonádový Joe VS Gymnázium Jiřího 
Ortena

380

21. 12. 2023

21. 12. 2023 Vánoční koncert 
Mariana Vojtka a 
Bohuše Matuše

VS 408

31. 12. 2023

31. 12. 2023 Silvestrovský kabaret 
aneb proč Jiřina 
nepřijede?

VS Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

482



19

V porovnání návštěvnosU sledovaných let je patrné, že v roce 2023 došlo k výraznému navýšení 
návštěvnosU Městského Tylova divadla v Kutné Hoře o 6 699 návštěvníků. 

POROVNÁNÍ NÁVŠTĚVNOSTI V LETECH 2022 - 2023

0

1 000

2 000

3 000

4 000

LEDEN UNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

2022 2023

NÁVŠTĚVNOST

2022 2023

LEDEN 400 1 688

UNOR 521 1 702

BŘEZEN 1 527 2 059

DUBEN 988 2 008

KVĚTEN 1 459 1 555

ČERVEN 1 584 3 230

ZÁŘÍ 559 516

ŘÍJEN 1 027 2 042

LISTOPAD 2 800 2 330

PROSINEC 2 289 2 723

CELKEM 13 154 19 853



20

 

NÁVŠTĚVNOST ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V MTD

ROK POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ

2022 2 415

2023 3 121

POROVNÁNÍ NÁVŠTĚVNOSTI 2022 a 2023

0

800

1 600

2 400

3 200

2022 2023

3 121

2 415



21



22

 
 

Spolupráce se školskými zařízeními z Kutné Hory a okolí proběhla v roce 2023 výborně. Školám 
pravidelně každé polole` rozesíláme katalog školních pořadů. Pro ukázku je přiložen katalog pro 
období PODZIM 2023/ ZIMA 2024. Návštěvnost škol se v roce 2023 zvýšila o 706 žáků/ studentů 
oproU roku 2022.  

Školská zařízení a družiny navštěvují Městské Tylovo divadlo i v rámci edukačních programů, při 
kterých je seznamujeme s historií budovy a provozem zařízení. Žáci/ studenU tak mají možnost i 
nahlédnout do prostorů, které běžně nejsou návštěvníkům k dispozici. Na závěr prohlídky mají 
možnost si vyzkoušet práci herců a secvičit si krátkou scénku, se kterou se prezentují před svými 
spolužáky.  Takto akUvita je oblíbená a využívaná.  



23

PROPAGACE TYLOVA DIVADLA: 

• Městské Tylovo divadlo pravidelně každý měsíc vydává plakáty, které jsou pravidelně 
vylepovány na plochy Technických služeb 

• V každém měsíci je vydáván zpravodaj Městského Tylova divadla, který je následně distribuován 
na domluvená místa v Kutné Hoře (např. Knihovna Kutná Hora, Plavecký stadion, Informační 
centrum, Poliklinika ….) 

•Provádíme pravidelné rozesílání 
poštou i elektronicky informace o 
akcích  
•K vybraným divadelním 
představením provádíme 
samostatný výlep plakátů 
•Ke každému abonentnímu cyklu je 
vydávána brožura a samostatný 
plakát 
•Provádíme pravidelnou aktualizaci 
webových stránek  
•Akce uveřejňujeme na FB 
stránkách 
•Informace rozesíláme novinářům  



24

 
   

DĚDEČEK
ANEB MUSÍME TAM VŠICHNI 
Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora 

S ČERTY NEJSOU ŽÁDNÉ ŽERTY 
Metropolitní divadlo, Praha 

ZMĚNA JE MOŽNÁ – BESEDA Z CYKLU
TVOŘÍME ŠŤASTNĚJŠÍ ČESKO

POVĚSTI ČESKÉ
ANEB POHÁDKY POD ŘÍPEM 
Divadlo Evy Hruškové, Jana Přeučila a Zdeňka Rohlíčka 

VESELÁ POUŤ
Loutkoherecká skupina Loudadlo

7/1
v 19.00

15/1
v 15.00

19/1
v 17.00

25/1
8.30 a 10.00

29/1
v 15.00

PRODEJ A REZERVACE ON-LINE NA WWW.DIVADLO-KUTNAHORA.CZ

Divadelni predplatne jaro 2023
prave v prodeji!



25

 
 



26

 



27



28
 



29

 



30

 



31

 



32

CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE 

Ve dnech 18. - 21. května 2023 proběhla již každoročně tradiční Celostátní přehlídka 
dětských skupin scénického tance. V roce 2023 jsme poprvé začali spolupracovat s nově 
otevřenou Městkou knihovnou v Kutné Hoře, kde proběhly rozborové semináře a následné 
společenské večery pro vedoucí skupin a odbornou porotu. Své zázemí našli tanečníci také 
v učebnách Střední průmyslové školy. Proběhly dva taneční podvečery a na přehlídce se 
prezentovalo 19 tanečních souborů z celé České republiky.  
 



33
PARKOVÁNÍ 2023 / 27. 8. 2023 

Dne 27. srpna 2023 jsme se zúčastnili akce Parkování. Ve stánku Městského Tylova divadla v 

Kutné Hoře se návštěvníci seznámili s kutnohorskou pověs` o Meluzíně. V připravené 

s o u t ě ž i m ě l i m o ž n o s t 

vyzkoušet hmatový vjem a 

rozpoznat suroviny, které 

jsme měli připraveny v 

sáčcích. TémaUcky byla 

dodržena zmiňovaná pověst, 

v e k t e r é m e l u z í n a 

rozfoukává mouku.  



34

NOC LITERATURY 2023 / 22. 9. 2023 

S hlavním organizátorem Noci literatury s Městskou knihovnou v Kutné Hoře jsme druhým rokem 

spolupracovali při oblíbené Noci literatury. Čtení probíhalo přímo na otevřené scéně Tylova divadla. 

V roce 2023 se na našem stanovišU 

p ř e d s t a v i l a H a n a M a r i e 

Maroušková. Čtení probíhá v pěU 

cyklech (v 18 hodin, v 18.45,  v 

19.30, ve 20.15 a 21 hodin). 

V roce 2023 navš`vilo v Tylově 

divadle Noc literatury celkem 96 

návštěvníků.  



35

LISTOPAD 2023 - VÝROČÍ  

90 LET OD OTEVŘENÍ TYLOVA DIVADLA / 180 LET OD ZALOŽENÍ OCHOTNICKÉHO SPOLKU TYL  

Rok 2023 se nesl v duchu významných výročí v oblasU divadelnictví. Městské Tylovo 

divadlo v Kutné Hoře a Ochotnický spolek Tyl slavili “kulaté výročí”. Společně ruku v 

ruce připravili pro své diváky bohatý program. Oslavy odstartoval Ochotnický spolek 

Tyl již v létě, kdy na nádvoří Vlašského dvora uvedli premiéru a následně 3 reprízy 

Erbenovi klasiky, KyUce. Hlavní program oslav byl připraven na listopad. Téměř celý 

spolek se představil s divadelní hrou Naši FurianU, která měla slavnostní premiéru 

přesně v den otevření budovy Tylova divadla, a to 12. listopadu. Následovaly dvě 

přednášky, výstava Kutnohorská noc divadel, během které probíhali netradiční 

prohlídky zákulisí divadla. U příležitosU obou výročí byl vydán almanach. 



36



37



38
2. 11. 2023 Městské Tylovo divadlo, Malá scéna  

J. K. TYL: „DIVADLO VYCHÁZÍ ZE ŽIVOTA A DO ŽIVOTA SE VRACÍ“  
Jak vznikalo divadlo, dramaturgie divadla v průběhu let, veselé historky, perličky z archivu, jak 

vznikají a kolik času zaberou jednotlivá představení, to vše a spoustu dalšího čekalo na posluchače 

ve vyprávění o divadle v režii Miroslava Štrobla a hostů z řad členů Ochotnického spolku Tyl ( Ota 

Fiala, MarUn BetušUak) a vedení Městského Tylova divadla (Jana Kozáková, Veronika Lebedová).  

 

 



39

9. 11. 2023 Městské Tylovo divadlo, Malá scéna  

J. K. TYL: „LÁSKA JE HLADOVÝ STRÁVNÍK“  
DramaUk, spisovatel, herec, divadelní kriUk a zakladatel moderního českého divadla, tvůrce textu 

české hymny… Takhle zná většina z nás významného kutnohorského rodáka J. K. Tyla. Co ale víme o 

Tylovi jako takovém? Jaký byl jeho soukromý život, rodinné vztahy a co mu bylo inspirací se 

dozvěděli návštěvníci Malé scény v přednášce PhDr. ThMgr. Daniela Štrobla, který nám jeho životní 

dráhu přiblížil pohledem psychologa. 



40



41

Ladislav Stroupežnický /NAŠI FURIANTI 

12. 11. 2023 Městské Tylovo divadlo – slavnostní premiéra  

13. 11. 2023 Městské Tylovo divadlo – 1. repríza školního představení 

15. 11. 2023 Městské Tylovo divadlo – 2. repríza školního představení 

Hra Ladislava Stroupežnického Naši furianU patří do klasiky české divadelní tvorby. Ačkoliv je 

autorem zasazena do vesnického prostředí 19. stole`, její základní téma je nadčasové. Spor dvou 

tvrdohlavých selských rodů o své významnosU, kdy majetek je symbolem společenského postavení, 

je v dnešní době jakousi paralelou k současnosU: pro majetek lze obětovat vše, i upřímnou lásku 

dvou mladých lidí z postupně znepřátelených sedláckých rodin. Pro vlastní prospěch lze lhát i 

obvinit nevinného. Kutnohorským ochotnickým spolkem TYL byla tato hra uvedena v rozpě` let 

1918–1954 celkem 5x. Současné nastudování respektuje původní autorovu poeUku příběhu a je 

příspěvkem k 90. výročí otevření Tylova divadla a k 180. výročí založení spolku.  

V představení hráli: Jan Jelínek, Eva Bicanová, Vladimír Jiroudek, Miroslav Štrobl, Karel Polívka, Iva 

Pilcerová, Michaela Žampachová, Jáchym Jelínek, MarUn BetušUak, Petra Wagenknechtová, Jakub 

Sloup, MarUn Čerych, Ota Fiala, Václav Veselý, Tomáš Morawski, Veronika Lebedová, Alena 

Votavová j. h., Robert Štekr, Jana Kratochvílová, Monika Krejčová, Michal Bartůněk, Marcela 

Jiroušková, Boris Buňka a další…  

Technická spolupráce: Boris Buňka, Josef Krčil  

Režie: Ota Fiala, Petra Wagenknechtová  

Textová úprava: Miroslav Štrobl  

Kostýmní výprava: Helena Dajbychová  

Součás` večera byla připomínka otevření Tylova divadla v roce 1933, křest almanachu a zahájení 

výstavy věnované historii divadla a Ochotnického spolku. 



42

 

 

 



43

V BĚHU ČASU / Divadelní minigalerie “Setkávání u Tyla” 

Výstava věnovaná historii Městského Tylova divadla a Ochotnického spolku Tyl. Zahájení výstavy 

proběhlo 12. 11. 2023 při slavnostní premiéře hry Naši furianU ve výstavních prostorách Městského 

Tylova divadla. Na návštěvníky výstavy čekaly dobové fotografie zachycující přípravu, výstavbu a 

samotné otevření divadla, fotografie a dobové plakáty z představení uváděných kutnohorskými 

ochotníky od samotných začátku až po současné období, historické artefakty z tubusu základního 

kamene divadla, historicky cenná část kostýmního fundusu spolku, tabla s portréty současných 

členů spolku a mnoho dalšího…  

 



44
KUTNOHORSKÁ DIVADELNÍ NOC 
18. 11. 2023  

V sobotu 18. listopadu se konal celorepublikový projekt “NOC DIVADEL”. Také Městské Tylovo 

divadlo se stalo součás` této akce a v daný den připravilo pro diváky netradiční prohlídky zákulisí, 

které začínaly v 15:30, 17:00 a 21:00 hod. Kutnohorská divadelní noc tak byla věnována oslavám 

výročí Tylova divadla a Ochotnického spolku Tyl a součás` byla i komentovaná prohlídka výstavy 

věnované výročí divadla a spolku. Průvodci divadlem byli samotní členové Ochotnického spolku Tyl. 

      



45
ALMANACH  

U příležitosU zmiňovaných významných výročí, byl ve 

spolupráci Tylovo divadlo a Ochotnický spolek Tyl  vydán 

almanach, jehož symbolický křest proběhl 12. listopadu 

2023 při slavnostní premiéře hry Naši furianU.  

Autorem textu je dlouholetý člen Ochotnického spolku Tyl 

Miroslav Štrobl. Almanach byl vydán v celkovém nákladu 

300 ks k prodeji a prezentačním účelům. 

Vydaný almanach je uceleným materiál o vývoji budova 

divadla a zároveň o historii Ochotnického spolku.  

 



46

X. KONGRES PLATFORMY MĚSTSKÝCH ARCHITEKTŮ - 12. 10. 2023 

Dne 11. října 2023 jsme byla oslovena architektem Města Kutná Hora, zda bych neprovedla 

účastníky tohoto kongresu budovou Tylova divadla. Setkání a následná prohlídka proběhla ve velice 

příjemné a přátelské atmosféře.  

 



47

VZDĚLÁVACÍ PROJEKT V DRUŽINĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY TGM: 21. 12. 2023 

 



48
NÁVŠTĚVNOST KINA MODRÝ KŘÍŽ 

leden 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
4.1.23 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 18
5.1.23 REKLAMA NA VÁNOCE 4
6.1.23 AVATAR 142
7.1.23 DIVNOSVĚT 48
7.1.23 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 49
8.1.23 AVATAR 105

12.1.23 IL BOEMO 9
13.1.23 AVATAR 75
14.1.23 FEDORA  opera 21
15.1.23 KOCOUR V BOTÁCH 218
15.1.23 NEUVĚŘITELNÉ, ALE 

PRAVDIVÉ
3

18.1.23 AMERIKA 2
19.1.23 ONO 12
20.1.23 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 100
21.1.23 ZOUBKOVÁ VÍLA 92
21.1.23 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 110
22.1.23 AVATAR 112
25.1.23 GRAND PRIX 20
26.1.23 A PAK PŘIŠLA LÁSKA … 12
27.1.23 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 156
28.1.23 IL BOEMO 27
29.1.23 ŠOUMEN KROKODÝL 39
29.1.23 KDYŽ PROMLUVILA 2
31.1.23 POSLEDNÍ ZÁVOD 204

CELKEM 1580

únor 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
1.2.23 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 59
2.2.23 NĚKDO KLEPE NA DVEŘE 0
3.2.23 AVATAR: THE WAY OF WATER 80
4.2.23 ÚŽASNÝ MAURIC 111
4.2.23 BABYLON 16
5.2.23 ÚŽASNÝ MAURIC 51
5.2.23 OSTROV 73
9.2.23 OPERACE FORTUNE 4
9.2.23 WHITNEY HOUSTON 24

10.2.23 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 104
11.2.23 AVATAR: THE WAY OF WATER 69
12.2.23 MUŽ JMÉNEM OTO 46
15.2.23 OSTROV 171
16.2.23 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 47
17.2.23 ANT-MAN A WASP 20
18.2.23 MIKULÁŠOVY PATÁLIE 36
18.2.23 ANT-MAN A WASP 0
19.2.23 AVATAR: THE WAY OF WATER 53
22.2.23 DĚTI NAGANA 136
23.2.23 MEDVĚD NA KOKSU 12
24.2.23 DĚTI NAGANA 134
25.2.23 KOCOUR V BOTÁCH 177
25.2.23 LÁSKA PODLE PLÁNU 16
26.2.23 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 38
26.2.23 JULIE, CO BY BYLO KDYBY 11
28.2.23 DĚTI NAGANA za účasU 

delegace
122

CELKEM 1610



49

březen 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
1.3.23 ANT-MAN A WASP 15
2.3.23 DĚTI NAGANA 55
3.3.23 CREED III 22
4.3.23 MUMIE 44
4.3.23 OSTROV 114
5.3.23 AVATAR: THE WAY OF WATER 42
8.3.23 OSTROV 55
9.3.23 ZATMĚNÍ 2

10.3.23 VŘÍSKOT 51
11.3.23 DĚTI NAGANA 51
11.3.23 AVATAR: THE WAY OF WATER 60
12.3.23 ZOUBKOVÁ VÍLA 70
12.3.23 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 27
15.3.23 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 19
16.3.23 ASTERIX A OBELIX 23
17.3.23 SHAZAM! HNĚV BOHŮ 21
18.3.23 LOHENGRIN opera 16
19.3.23 SLUŽKA 38
22.3.23 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 24
23.3.23 SHAZAM! HNĚV BOHŮ 4
24.3.23 BUĎ CHLAP 96
25.3.23 BELLA A SEBASTIÁN 38
25.3.23 BUĎ CHLAP 98
26.3.23 BASTARDI: REPARÁT 85
29.3.23 RYBIČKY koncert 306
31.3.23 RYBIČKY koncert 350

CELKEM 1726

duben 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
1.3.23 FALSTAFF opera 21
2.4.24 ANT-MAN A WASP 36
5.4.24 65 3
6.4.24 BUĎ CHLAP 52
7.4.24 JOHN WICK 69
8.4.24 TŘI MUŠKETÝŘI 19
9.4.24 SHAZAM! HNĚV BOHŮ 16

12.4.24 SESTRY V SEDLE 2
13.4.24 TŘI MUŠKETÝŘI 306
13.4.24 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 4
14.4.24 OSTROV 28
15.4.24 RŮŽOVÝ KAVALÍR opera 19
16.4.24 DĚTI NAGANA 33
19.4.24 BUĎ CHLAP 33
20.4.24 PAPEŽŮV VYMÍTAČ 40
21.4.24 TŘI MUŠKETÝŘI 12
22.4.24 MYŠKA A MEDVĚD 19
22.4.24 MUŽ JMÉNEM OTTO 10
23.4.24 ZACHRAŇTE TYGRA 13
26.4.24 BUĎ CHLAP 13
27.4.24 BEZ KALHOT: POSLEDNÍ 

TANEC
20

28.4.24 KRÁSNÁ KATASTROFA 25
29.4.24 ŠAMPION opera 7
30.4.24 MUMIE 10
30.4.24 OSTROV 16

CELKEM 826



50

květen 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
3.5.23 DUNGEONS&DRAGONS 13
5.5.23 STRÁŽCI GALAXIE 138
6.5.23 INVALIDA 26
7.5.23 MIA A JÁ VE FILMU 30
7.5.23 STRÁŽCI GALAXIE 125
7.5.23 JOHN WICK 11

11.5.23 DĚTI NAGANA 246
11.5.23 AIR: ZROZENÍ LEGENDY 7
12.5.23 ŽIVOT PRO SAMOUKY 25
13.5.23 DĚTI NAGANA 21
13.5.23 ŽIVOT PRO SAMOUKY 57
14.5.23 SUPER MARIO BROS VE 

FILMU
155

14.5.23 BASTARDI: REPARÁT 12
17.5.23 TŘI MUŠKETÝŘI 6
18.5.23 BUĎ CHLAP 38
19.5.23 RYCHLE A ZBĚSILE 154
20.5.23 DON GIOVANNI opera 52
21.5.23 KOCOUR V BOTÁCH 14
21.5.23 OSTROV 10
24.5.23 RYCHLE A ZBĚSILE 44
25.5.23 SAINT SEYA 4
26.5.23 ZNOVU SE ZAMILOVAT 10
27.5.23 ŽIVOT PRO SAMOUKY 6
28.5.23 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 56
28.5.23 SISU 18
31.5.23 SÁZKA NA ZLATO 1

CELKEM 1279

červen 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
1.6.23 ZACHRAŇTE TYGRA 231
1.6.23 ZACHRAŇTE TYGRA 260
1.6.23 STRÁŽCI GALAXIE 32
2.6.23 SPIDER-MAN 52
3.6.23 KOUZELNÁ FLÉTNA opera 45
4.6.23 SPIDER-MAN 46
7.6.23 JOHN WICK 6
8.6.23 KOSTLIVEC 18
9.6.23 TRANSFORMERS 38

10.6.23 SUPER MARIO BROS VE 
FILMU

32

10.6.23 ŽIVOT PRO SAMOUKY 17
11.6.23 TRANSFORMERS 47
14.6.23 SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ 4
15.6.23 STRÁŽCI GALAXIE 28
16.6.23 FLASH 40
17.6.23 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 28
17.6.23 ALIBI NA KLÍČ 15
18.6.23 SPIDER-MAN 69
21.6.23 RYCHLE A ZBĚSILE 5
24.6.23 SUPER MARIO BROS VE 

FILMU
25

24.6.23 ŽIVOT PRO SAMOUKY 8
25.6.23 COOL GIRL 37
28.6.23 TRANSFORMERS 27
29.6.23 MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ 66
29.6.23 STRÁŽCI GALAXIE 43
30.6.23 INDIANA JONES A NÁSTROJ 

OSUDU
105

CELKEM 1324



51

červenec 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
15.7.23 MISSION: IMPOSSIBLE 16
16.7.23 TRANSFORMERS 11
16.7.23 NIC VE ZLÝM 2
19.7.23 MŮŽEM I S MUŽEM 46
20.7.23 INDISIOUS: ČERVENÉ DVEŘE 41
21.7.23 MISSION: IMPOSSIBLE 29
22.7.23 KRAKENTEENA RUBY 27
22.7.23 PAPPA MIA 7
23.7.23 SPIDER-MAN 40
26.7.23 STRÁŽCI GALAXIE 38
27.7.23 FLASH 13
28.7.23 STRAŠIDELNÝ DŮM 2
29.7.23 SUPRÁKOVI 14
29.7.23 MŮŽEM I S MUŽEM 14

CELKEM 300

srpen 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
2.8.23 OPPENHEIMER 187
3.8.23 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY 65
4.8.23 MEG 2: PŘÍKOP 44
5.8.23 ŽELVY NINJA 34
5.8.23 BARBIE 289
6.8.23 INDIANA JONES 68
9.8.23 MISSION: IMPOSSIBLE 23

10.8.23 GRAN TURISMO 27
11.8.23 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY 122
12.8.23 MEZI ŽIVLY 73
12.8.23 MEG 2: PŘÍKOP 32
13.8.23 BARBIE 202
16.8.23 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ 91
17.8.23 ONEMANSHOW 288
18.8.23 VOCASY NA TRIPU 17
19.8.23 INDIANA JONES 17
20.8.23 MAVKA 46
20.8.23 ONEMANSHOW 226
23.8.23 MŮŽEM I S MUŽEM 24
24.8.23 MUŽ, KTERÝ STÁL V 

CESTĚ
12

25.8.23 PAVUČINA 6
26.8.23 ALIBI NA KLÍČ 2
30.8.23 JÍZDA SMRTI 4
31.8.23 NOC 3

CELKEM 1902



52

září 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
1.9.23 OPPENHEIMER 60
2.9.23 LETÍME 2 14
2.9.23 EQUALIZER 3 6
3.9.23 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY 22
6.9.23 BARBIE 72
7.9.23 ONEMANSHOW 67
8.9.23 SESTRA II 43
9.9.23 ŽELVY NINJA 0

10.9.23 INDIANA JONES 24
13.9.23 EQUALIZER 3 9
14.9.23 ONEMANSHOW 22
15.9.23 BARBIE 57
16.9.23 OPPENHEIMER 67
17.9.23 MEZI ŽIVLY 65
17.9.23 PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH 10
20.9.23 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY 52
21.9.23 BOD OBNOVY 35
22.9.23 AFTER: ODLOUČENÍ 65
23.9.23 EXPEND4BLES 18
24.9.23 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ 45
27.9.23 STVOŘITEL 19
29.9.23 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY 48
30.9.23 TLAPKOVÁ PATROLA VE 

FILMU
203

30.9.23 BARBIE 63
CELKEM 1086

říjen 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
1.10.23 ŽELVY NINJA 15
1.10.23 NĚMÁ TAJEMSTVÍ 18
4.10.23 BARBIE 11
5.10.23 PENÍZE TĚCH TUPCŮ 2
6.10.23 SAW X 43
7.10.23 TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU 161
7.10.23 ALIBI NA KLÍČ 8
8.10.23 OPPENHEIMER 36

11.10.23 EXPEND4BLES 10
12.10.23 ONEMANSHOW 18
13.10.23 VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZNAMENÍ 

VÍRY
52

14.10.23 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY 47
15.10.23 ESA Z PRALESA 2 70
15.10.23 STVOŘITEL 5
18.10.23 GRAN TURISMO 19
19.10.23 ONEMANSHOW 8
20.10.23 BARBIE 38
21.10.23 MRTVÝ MUŽ PŘICHÁZÍ 12
22.10.23 LETÍME 2 48
22.10.23 OPPENHEIMER 18
25.10.23 BOD OBNOVY 75
26.10.23 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY 36
27.10.23 DÉMON VE MNĚ 7
28.10.23 STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ 74
28.10.23 BRATŘI 119
29.10.23 BRATŘI 62

CELKEM 1012



53

školní projekce

listopad 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
1.11.23 ÚSVIT 33
2.11.23 TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ 13
3.11.23 PĚT NOCÍ U FREDDYHO 217

4.11.2023 BRATŘI 87
5.11.2023 TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ 

SVĚTLO
62

5.11.2023 BOROMINI A BERNINI 14
9.11.2023 MARVELS 31

10.11.2023 MARVELS 43
11.11.2023 KOUZELNÁ BERUŠKA 141
11.11.2023 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 136
12.11.2023 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 58
15.11.2023 MEZI ŽIVLY 186
15.11.2023 MEZI ŽIVLY 134
15.11.2023 UMĚNÍ JÍST A MILOVAT 24
16.11.2023 HUNGER GAMES 44
17.11.2023 JEJÍ TĚLO 65
18.11.2023 X:ŽIVOT A DOBA MALCOLMA   

opera
3

19.11.2023 TROLLOVÉ 167
19.11.2023 JEJÍ TĚLO 44
22.11.2023 HRANICE 14
23.11.2023 BRATŘI 41
24.11.2023 JEANNE DU BARRY 30
24.11.2023 NAPOLEON 55
25.11.2023 TLAPKOVÁ PATROLA VE 

VELKOFILMU
193

25.11.2023 NAPOLEON 43
26.11.2023 TROLLOVÉ 74
26.11.2023 SVĚTLOPLACHOST 7
29.11.2023 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 58
30.11.2023 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA 92

CELKEM 2109

prosinec 2023
DATUM NÁZEV FILMU POČET 

DIVÁKŮ
1.12.2023 ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO 

MĚSÍCE
19

2.12.2023 MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY 58
2.12.2023 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 10
3.12.2023 PŘÁNÍ 43
3.12.2023 GOLDA - ŽELEZNÁ LADY 

IZRAELE
11

6.12.2023 NAPOLEON 24
8.12.2023 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 19
9.12.2023 FLORENCIE V AMAZONII     

opera
12

10.12.2023 PERINBABA A DVA SVĚTY 11
13.12.2023 PĚT NOCÍ U FREDDYHO 11
14.12.2023 WONKA 74
16.12.2023 WONKA 99
16.12.2023 TANCUJ MATYLDO 89
17.12.2023 MARVELS 10
17.12.2023 TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY 7
18.12.2023 MEZI ŽIVLY 241
19.12.2023 TANCUJ MATYLDO 137
20.12.2023 PERINBABA A DVA SVĚTY 86
20.12.2023 CARAVAGGIŮV STÍN 31
21.12.2023 MEZI ŽIVLY 204
21.12.2023 ŠŤASTNÉ A KRVAVÉ 8
22.12.2023 PERINBABA A DVA SVĚTY 147
22.12.2023 WONKA 104
27.12.2023 AQUAMAN A ZTRACENÉ 

KRÁLOVSTVÍ
113

28.12.2023 LÍTÁ V TOM 59
29.12.2023 JEDEME NA 

TEAMBUILDING
91

CELKEM 1718



54

POROVNÁNÍ NÁVŠTĚVNOSTI V LETECH 2022 a 2023

0

750

1 500

2 250

3 000

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

2022 2023

NÁVŠTĚVNOST KMK 2022 a 2023

2022 2023

LEDEN 681 1 580

ÚNOR 1 315 1 610

BŘEZEN 956 1 726

DUBEN 2 799 826

KVĚTEN 1 488 1 279

ČERVEN 1 074 1 324

ČERVENEC 1 409 300

SRPEN 837 1 902

ZÁŘÍ 1 264 1 086

ŘÍJEN 1 114 1 012

LISTOPAD 1 577 2 109

PROSINEC 2 156 1 718

CELKEM 16 670 16 472



55
Návštěvnost kina Modrý kříž v roce 2023 byla 16 472, tedy o 198 diváků nižší oproU roku 2022. 

Nicméně je nutné kontaktovat, že v roce 2023 jsme se potýkali v kině se značnými technickými 

problémy z důvodu zastaralé techniky. Několik filmových projekcí jsme byli nuceni z tohoto důvodu 

zrušit. V závěru roku jsme začali pracovat na re-digitalizaci kina Modrý kříž a v době psaní výroční 

zprávy je již kino Modrý kříž nově re-digitalizované.  

PŘÍMÉ PŘENOSY Z MET V ROCE 2023 

Datum Čas Autor Název opery

14. ledna 2023 18.45 U. Giordano Fedora

18. března 2023 16.45 R. Wagner Lohengrin

1. dubna 2023 18.15 G. Verdi: Falstaff

15. dubna 2023 17.45 R. Strauss Růžový kavalír

29. dubna 2023 18.45 T. Blanchard Šampion

20. května 2023 18.45 W. A. Mozart Don Giovanni 

3. června 2023 18.45 W. A. Mozart Kouzelná flétna 

21. října 2023 18.45 J. Heggie Mrtvý muž přichází 

18. listopadu 2023 18.45 A. Davis Život a doba Malcolma X 

9. prosince 2023 18.45 D. Catán Florencie v Amazonii 



56

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023: 

Rok 2023 byl z ekonomického i dramaturgického hlediska úspěšný. Pokud porovnám jednotlivé 

účetní položky, které jsme navrhovali do rozpočtu, daří se je dodržovat. Nedošlo k navyšování 

počtu zaměstnanců, kterých je v současné době na dva provozy šest stálých + 20 brigádníků na 

provoz Tylova divadla a kina Modrý kříž. Jedná se zejména o uvaděče, šatnářky, promítače, 

zdravotní a požární dozor.  

Divadelních představení prošla výrazným nárůstem cen, což se muselo odrazit na ceně vstupenky, 

kterou jsme museli navýšit, jak u abonentních Utulů, tak u běžných představení. U výběru 

divadelních Utulů jsme se zaměřili na výběr dle úspěšnosU divadelních představení, ale také dle 

ceny za zájezdové představení. Je potřeba vycházet z leUté praxe, kterou máme a dokážeme 

nabídnout divákovi představení, dle vkusu. V Kutné Hoře je publikum zaměřené ve větší míře na 

komediální a oddychová představení, která pravidelně divadlo vyprodávají. V celkové staUsUce je 

patrné, že proběhl výrazný nárůst návštěvníků Tylova divadla, jak z řad běžných diváků, tak i v 

návštěvnosU školských zařízení.  

V návštěvnosU kina Modrý kříž v roce 2023 došlo k mírnému poklesu návštěvníků, která byla 

způsobena z důvodu častých technických problémů promítací techniky. Tento problém byl úspěšně 

vyřešen na začátku roku 2024, kdy došlo k re-digitalizaci kina Modrý kříž.  Kino nabídlo divákům 

projekce pro dospělé i dětské diváky, spolupracovalo se školami z Kutné Hory a širokého okolí. Též 

se uskutečnil cyklus přímých přenosů z Metropolitní opery v New Yorku, které kino nabízí od svého 

otevření po digitalizaci kina.  

K závěru roku 2023 došlo revizi prostředků na energie příspěvkové organizace a proběhlo vrácení 

částky 658 398 Kč zřizovateli. Proběhly běžné opravy a údržba obou budov a postupně probíhá 

obnova vybavení. Na základě kladného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Městské 

Tylovo divadlo v Kutné Hoře jsme provedli přesun 850 000 Kč z neinvesUčního příspěvku PO na 

invesUční příspěvek PO.  

V roce 2023 byla po čtyřech letech ukončena rekonstrukce opláštění Tylova divadla. 

 

Výsledek hospodaření příspěvkové organizace: 187 860, 28 Kč 



57



58



59



60

 



61

 HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 MTD+KINO

NÁKLADY

ÚČET NÁZEV ÚČTU ROZPOČET 
Navýšení 
rozpočtu MTD k 31.12.2023

KINO MK k 
31.12.2023 CELKEM

501
Spotřeba materiálu 250 000,00 168 268,08 50 115,68 218 383,76
Celkem 250 000,00 168 268,08 50 115,68 218 383,76

502

Elektrická energie 890 000,00 179 860,27 113 814,56 293 674,83
Teplo 800 000,00 664 842,00 0,00 664 842,00
Plyn 710 000,00 0,00 229 550,58 229 550,58
Voda 100 000,00 72 529,00 21 919,00 94 448,00
Celkem 2 500 000,00 917 231,27 365 284,14 1 282 515,41

511 Opravy 90 000,00 48 144,75 14 594,00 62 738,75
512 Cestovné 4 000,00 0,00 349,00 349,00
513 Repre 10 000,00 10 756,00 451,00 11 207,00

518

Náklady na div.předst.+taneční přeh. 3 500 000,00 2 515 981,57 0,00 2 515 981,57
Propagace a Usk 220 000,00 140 793,48 84 140,52 224 934,00
Ostatní služby nemateriální povahy 960 000,00 599 380,09 180 264,94 779 645,03
Poštovné 44 000,00 24 344,00 17 330,00 41 674,00
Telefon 65 000,00 46 489,49 14 629,13 61 118,62
Nájemné kino 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00
Půjčovné a doprava filmů 2 500 000,00 0,00 1 277 747,12 1 277 747,12
Ostatní služby 30 852,58 17 012,60 47 865,18
Bankovní výlohy 110 000,00 57 130,32 12 597,53 69 727,85
Celkem 7 400 000,00 3 414 971,53 1 604 721,84 5 019 693,37

521
Mzdy 3 135 000,00 2 961 976,00 0,00 2 961 976,00
OON 700 000,00 298 474,00 413 310,00 711 784,00
Celkem 3 835 000,00 3 260 450,00 413 310,00 3 673 760,00

524
Sociální pojištění 771 000,00 734 576,00 0,00 734 576,00
Zdravotní pojištění 282 000,00 266 584,00 0,00 266 584,00
Celkem 1 053 000,00 1 001 160,00 0,00 1 001 160,00

525 Jiné soc. náklady/Pojištění Kooper. 20 000,00 16 620,00 0,00 16 620,00
527 Zákonné sociální náklady / FKSP 63 000,00 59 239,00 0,00 59 239,00
528 Jiné sociální náklady/Gastropasy 130 000,00 100 426,00 0,00 100 426,00
549 Jiné ostatní náklady+neuzn. 34 000,00 15 818,00 38 719,58 54 537,58
551 Odpisy 580 000,00 448 920,15 0,00 448 920,15
538 Jiné daně a poplatky 1 000,00 0,00 20 006,00 20 006,00
558 Drobný hmotný majetek 110 000,00 255 681,14 6 955,00 262 636,14

CELKEM 16 080 000,00 9 717 685,92 2 514 506,24 12 232 192,16

VÝNOSY

602
Tržby za divadelní představení 3 790 000,00 3 279 964,00 0,00 3 279 964,00
Propagace a reklama 170 000,00 78 778,00 50 004,00 128 782,00
Tržba kina 3 010 000,00 2 020 900,00 2 020 900,00

603 Pronájmy 700 000,00 402 538,00 30 500,00 433 038,00
Celkem 700 000,00 3 761 280,00 2 101 404,00 5 862 684,00

649 Ostatní výnosy 100 000,00 40 680,24 1 649,76 42 330,00
672 Příspěvky na provoz 7 871 800,00 6 069 238,44 445 800,00 6 515 038,44

CELKEM 15 641 800,00 9 871 198,68 2 548 853,76 12 420 052,44
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 187 860, 28



62

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA: 

 

 6 x HPP 

 11 x DPP - Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře 

 9 x DPP - Kino Modrý kříž  

                

EKONOMKA

ŘEDITELKA

MALÍŘKA  
PANELŮ

HASIČPROMÍTAČUVADĚČKAŠATNÁŘKAPOKLADNÍ

MISTR ZVUKUPROGRAMOVÝ PROGRAMOVÝ PRACOVNÍK VZTAHU 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA MĚSTSKÉHO TYLOVA DIVADLA V KUTNÉ HOŘE

ZDRAVOTNÍK ZVUKAŘ OSVĚTLOVAČ UKLÍZEČKA



63

VE ZKRATCE ZA ROK 2023 

 počet uskutečněných akcí v Tylově divadle:  83 

 počet diváků v Tylově divadle:     19 853 

 počet projekcí v kině Modrý kříž:    301 

 počet diváků v kině Modrý kříž:     16 472 

 počet předplaUtelů Tylova divadla:    233 

 počet studentů v Tylově divadle:    3 121 

 počet studentů v kině Modrý kříž:    2478 

Do roku 2024: 
 navýšení počtu předplaUtelů 
zvýhodnění předplaUtelů  
dosáhnout vyššího počtu návštěvníků v Tylově divadle i v kině Modrý kříž 
 intenzivnější spolupráce se školskými zařízeními, zejména z okolí Kutné Hory 
údržba a modernizace vybavení Tylova divadla  
zvelebování zázemí Tylova divadla 
efekUvní hospodaření    
intenzivnější propagace Tylova divadla a kina Modrý kříž  
využi` grantů a dotací 

Zpracovala v Kutné Hoře dne 4. 4. 2023 Veronika Lebedová


